РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«23» декабря  2015 г.                                                                                          № 80
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 29.08.2012 № 40 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Шелаболихинского района Алтайского края»

На основании протеста прокурора района от 25.11.2015 № 02-22-2015/477 на решение Совета депутатов района от 29.08.2012 № 40, руководствуясь законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», частью 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора района от 25.11.2015 № 02-22-2015/477 на решение Совета депутатов района от 29.08.2012 № 40 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Шелаболихинского района Алтайского края».
2. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов района от 29.08.2012 № 40 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Шелаболихинского района Алтайского края» следующего содержания: пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Комиссия образуется при Администрации района и состоит из 7 человек: председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и четырех членов  Комиссии. В период временного отсутствия ответственного секретаря Комиссии  его полномочия исполняет один из членов Комиссии, определяемый председателем  Комиссии.».
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации  района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную  комиссию Совета депутатов Шелаболихинского района.

Исполняющий обязанности Главы района

          Р.В. Волошин